



LUEN THAI HOLDINGS LIMITED

聯泰控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：311)

截至二零零八年十二月三十一日止年度  
的年終業績

集團財務摘要

	截至	
	十二月三十一日止年度 二零零八年	十二月三十一日止年度 二零零七年
	千美元	千美元
收益	<b>832,002</b>	800,877
經營溢利	<b>23,112</b>	23,995
本公司權益持有人應佔溢利	<b>11,829</b>	12,515
邊際溢利(本公司權益持有人應佔溢利佔收益的比率)	<b>1.4%</b>	1.6%
基本每股盈利(美仙)	<b>1.2</b>	1.3

聯泰控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「聯泰」)截至二零零八年十二月三十一日止年度的綜合業績。

## 綜合損益帳

	附註	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
收益	3	832,002	800,877
銷售成本		<u>(677,713)</u>	<u>(645,982)</u>
毛利		154,289	154,895
其他收益 — 淨額		2,713	2,259
銷售及分銷成本		(23,306)	(26,158)
一般及行政開支		<u>(110,584)</u>	<u>(107,001)</u>
經營溢利		23,112	23,995
融資收入	6	2,087	3,601
融資成本	6	(4,609)	(4,670)
應佔聯營公司(虧損)/溢利		(16)	95
應佔共同控制企業溢利		<u>1,386</u>	<u>1,592</u>
除所得稅前溢利		21,960	24,613
所得稅抵免/(開支)	7	<u>1,213</u>	<u>(4,208)</u>
年度溢利		<u><u>23,173</u></u>	<u><u>20,405</u></u>
下列人士應佔：			
本公司權益持有人		11,829	12,515
少數股東權益		<u>11,344</u>	<u>7,890</u>
		<u><u>23,173</u></u>	<u><u>20,405</u></u>
本公司權益持有人應佔每股盈利，以每股美仙呈列			
— 基本	8	1.2	1.3
— 攤薄	8	<u>1.2</u>	<u>1.3</u>
股息	9	<u><u>3,553</u></u>	<u><u>3,762</u></u>

## 綜合資產負債表

	附註	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
租賃土地及土地使用權		10,644	4,476
物業、廠房及設備		117,679	92,578
無形資產		68,870	65,004
於聯營公司的權益		377	382
於共同控制企業的權益		9,531	6,745
遞延所得稅項資產		230	759
其他非流動資產		4,955	4,295
		<u>212,286</u>	<u>174,239</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		76,208	65,245
應收貿易帳款及票據	10	108,351	100,065
應收關聯公司款項		4,143	3,175
應收聯營公司及共同控制企業款項		1,584	5,127
按金、預付款項及其他應收款項		19,876	11,086
已抵押銀行存款		1,509	1,519
現金及銀行存款		117,839	96,668
		<u>329,510</u>	<u>282,885</u>
<b>資產總值</b>		<u>541,796</u>	<u>457,124</u>
<b>股本權益</b>			
<b>股本及本公司權益持有人應佔儲備</b>			
股本		9,925	9,925
其他儲備	12	101,340	108,052
保留溢利			
— 建議末期股息		1,439	1,727
— 其他		108,858	100,582
		<u>221,562</u>	<u>220,286</u>
少數股東權益		<u>24,898</u>	<u>9,794</u>
<b>股本權益總額</b>		<u>246,460</u>	<u>230,080</u>

二零零八年    二零零七年  
附註            千美元        千美元

**負債**

**非流動負債**

銀行借貸	33,259	33,750
一附屬公司之一名少數股東之貸款	3,097	—
退休福利責任	2,431	3,135
遞延所得稅項負債	5,075	3,769
應付代價及其他長期負債	<u>33,959</u>	<u>26,673</u>
	<u>77,821</u>	<u>67,327</u>

**流動負債**

應付貿易帳款及票據	11    66,196	55,755
其他應付款項及應計費用	81,039	69,323
應付關聯公司款項	817	2,837
應付聯營公司及共同控制企業款項	3,953	1,647
貸款	50,281	18,408
衍生金融工具	2,199	—
即期所得稅負債	<u>13,030</u>	<u>11,747</u>
	<u>217,515</u>	<u>159,717</u>

**負債總額**

295,336    227,044

**股本權益及負債總額**

541,796    457,124

**流動資產淨值**

111,995    123,168

**資產總值減流動負債**

324,281    297,407

# 綜合財務報表附註

截至二零零八年十二月三十一日止年度

## 1. 一般資料

聯泰控股有限公司(「本公司」)連同其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為成衣、紡織品、配件生產及貿易，與及提供貨運和物流服務。

## 2. 編製基準

聯泰控股有限公司的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。綜合財務報表乃根據歷史成本法編製，並就重估按公平值於損益帳列帳之財務資產及財務負債(包括衍生工具)作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的財務報表需要採用若干關鍵會計估算。管理層亦須在採用本集團會計政策的過程中作出判斷。

### (a) 在二零零八年已生效的修訂和詮釋

- 香港會計準則39「金融工具：確認及計量」，對金融資產重新分類作出修訂，容許若干金融資產可自持作交易及待售類別中重新分類(若符合註明的規定)。香港財務報告準則7「金融工具：披露」的相關修訂引入了有關自持作交易及待售類別中重新分類金融資產的披露規定。該修訂預期自二零零八年七月一日生效。由於本集團並無重新分類任何金融資產，故該修訂對本集團的財務報表並無任何影響。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋11「香港財務報告準則2—集團及庫存股份交易」，就涉及庫存股份或涉及集團實體(譬如母公司股份的期權)的以股份為基礎的交易，應否於母公司及集團各公司的獨立財務報表內入帳列作以權益結算或以現金結算的以股份為基礎付款的交易提供指引。該詮釋對本集團的財務報表並無影響。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋14「香港會計準則19—限制界定福利資產、最低資金要求及兩者的互動關係」，就評估香港會計準則19內有關可確認為資產的盈餘金額限制提供指引，另解釋退休金資產或負債如何受法定或合約最低資金需求影響。由於本集團錄得退休金虧絀及毋須遵守任何最低資金需求，故該詮釋對本集團的財務報表並無任何影響。

### (b) 在二零零八年生效但無關連的詮釋

下列對已公布準則的詮釋必須於二零零八年一月一日或以後開始的會計期間採納，但與本集團的營運無關：

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋12「服務特許權安排」

**(c) 仍未生效而本集團亦無提早採納的準則、現有準則的修訂和改進項目**

下列準則、現有準則的修訂和改進項目已公佈及必須於二零零九年一月一日或以後開始的會計期間採納，但本集團並無提早採納：

- 香港會計準則1(經修訂)「財務報表的呈列」(自二零零九年一月一日起生效)。
- 香港會計準則23(經修訂)「借貸成本」(自二零零九年一月一日起生效)。
- 香港會計準則27(經修訂)「綜合及獨立財務報表」(自二零零九年七月一日起生效)。
- 香港財務報告準則2(修訂)「以股份為基礎的付款」(自二零零九年一月一日起生效)。
- 香港財務報告準則3(經修訂)「企業合併」(自二零零九年七月一日起生效)。
- 香港財務報告準則8「經營分部」取代香港會計準則14「分部報告」。

香港會計師公會亦已頒佈香港財務報告準則的改進項目，當中載列香港財務報告準則第5號、香港財務報告準則第7號、香港會計準則第1號、香港會計準則第8號、香港會計準則第10號、香港會計準則第16號、香港會計準則第18號、香港會計準則第19號、香港會計準則第20號、香港會計準則第23號、香港會計準則第27號、香港會計準則第28號、香港會計準則第29號、香港會計準則第31號、香港會計準則第34號、香港會計準則第36號、香港會計準則第38號、香港會計準則第39號、香港會計準則第40號及香港會計準則第41號的修訂，主要目的是刪除異處及澄清文句。除香港財務報告準則第5號的修訂自二零零九年七月一日或之後的財務期間生效外，其他修訂自二零零九年一月一日或之後開始的財務報期生效，惟各項準則均備有個別的過渡性條文。

**(d) 尚未生效及與本集團的營運無關的現有準則的詮釋和修訂**

以下為已頒佈的現有準則的詮釋及修訂，彼等必須於二零零九年一月一日或之後開始的本集團會計期間或往後期間採納，但與本集團的營運無關：

- 香港財務報告準則1(修訂)「首次採納香港財務報告準則」及香港會計準則27「綜合及獨立財務報表」(自二零零九年七月一日起生效)。
- 香港會計準則32(修訂)「金融工具：呈列」及香港會計準則1(修訂)「財務報表的呈列」—「可沽售金融工具及清盤時產生的責任」(自二零零九年一月一日起生效)。
- 香港會計準則39(修訂)「金融工具：確認及計量」—「合資格對沖項目」(自二零零九年七月一日起生效)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋13「客戶忠誠計劃」(自二零零八年七月一日起生效)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋15「房地產建造協議」(自二零零九年一月一日起生效)。

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋16「境外業務淨投資的對沖」(自二零零八年十月一日起生效)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋17「向擁有人分派非現金資產」(自二零零九年七月一日起生效)。
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋18「自客戶之資產轉讓」(適用於二零零九年七月一日或之後的轉讓)。

### 3. 收益

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
銷售成衣、紡織品及配件	809,718	777,227
貨運及物流服務費	15,855	17,261
來自關聯公司及一間共同控制企業之管理費收入	343	410
來自一間關聯公司之租金收入	148	210
來自下列之佣金收入		
— 一間關聯公司	1,350	1,728
— 第三方	3,505	646
銷售配額	157	767
其他	926	2,628
	<u>832,002</u>	<u>800,877</u>
營業額	<u>832,002</u>	<u>800,877</u>

#### 4. 分類資料

##### 主要呈報格式 — 業務分類

截至二零零八年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

	成衣/ 紡織品/ 配件 千美元	貨運/ 物流服務 千美元	其他 千美元	集團 千美元
分類收益				
分類收益總額	809,718	17,105	6,429	833,252
分類間收益	—	(1,250)	—	(1,250)
營業額	<u>809,718</u>	<u>15,855</u>	<u>6,429</u>	<u>832,002</u>
分類業績	22,672	440	—	23,112
融資收入				2,087
融資成本				(4,609)
應佔聯營公司虧損	—	(16)	—	(16)
應佔共同控制企業溢利	1,386	—	—	<u>1,386</u>
除所得稅前溢利				21,960
所得稅項抵免/(開支)	1,330	(117)	—	<u>1,213</u>
年度溢利				23,173
少數股東權益	(11,265)	(79)	—	<u>(11,344)</u>
本公司權益持有人應佔溢利				<u>11,829</u>

截至二零零七年十二月三十一日止年度的分類業績如下：

	成衣/ 紡織品 千美元	貨運/ 物流服務 千美元	其他 千美元	集團 千美元
分類收益				
分類收益總額	777,227	20,668	6,389	804,284
分類間收益	—	(3,407)	—	(3,407)
營業額	<u>777,227</u>	<u>17,261</u>	<u>6,389</u>	<u>800,877</u>
分類業績	22,420	1,575	—	23,995
融資收入				3,601
融資成本				(4,670)
應佔聯營公司溢利	—	95	—	95
應佔共同控制企業溢利	1,592	—	—	<u>1,592</u>
除所得稅前溢利				24,613
所得稅項開支	(3,804)	(404)	—	<u>(4,208)</u>
年度溢利				20,405
少數股東權益	(7,757)	(133)	—	<u>(7,890)</u>
本公司權益持有人應佔溢利				<u>12,515</u>

列入綜合損益帳的其他分類項目如下：

	截至二零零八年 十二月三十一日止年度			截至二零零七年 十二月三十一日止年度		
	成衣／ 紡織品／配件	貨運／ 物流服務	集團	成衣／ 紡織品	貨運／ 物流服務	集團
	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元	千美元
折舊	14,614	1,055	15,669	13,383	1,053	14,436
攤銷	2,315	—	2,315	2,145	—	2,145
應收貿易帳款減值 撥備／(撥回)	198	327	525	595	(198)	397
滯銷存貨撥 備／(撥回)	345	—	345	(1,567)	—	(1,567)
無形資產減值撥備	—	—	—	758	—	758
物業、廠房及設備 減值撥備	719	—	719	—	—	—

分類間交易乃根據同樣可給予第三方的一般商業條款及條件訂立。

於二零零八年十二月三十一日的分類資產和負債及截至該日止年度資本支出如下：

	成衣／ 紡織品／配件	貨運／ 物流服務	集團
	千美元	千美元	千美元
分類資產	500,062	28,143	528,205
聯營公司	8	369	377
共同控制企業	9,531	—	9,531
	<u>509,601</u>	<u>28,512</u>	<u>538,113</u>
未分配資產			<u>3,683</u>
總資產			<u>541,796</u>
分類負債	<u>221,593</u>	<u>8,136</u>	229,729
未分配負債			<u>65,607</u>
總負債			<u>295,336</u>
資本支出	<u>43,055</u>	<u>1,069</u>	<u>44,124</u>

於二零零七年十二月三十一日的分類資產和負債及截至該日止年度資本支出如下：

	成衣／ 紡織品 千美元	貨運／ 物流服務 千美元	集團 千美元
分類資產	418,101	30,057	448,158
聯營公司	8	374	382
共同控制企業	<u>6,745</u>	<u>—</u>	<u>6,745</u>
	<u>424,854</u>	<u>30,431</u>	455,285
未分配資產			<u>1,839</u>
<b>總資產</b>			<u>457,124</u>
分類負債	<u>160,801</u>	<u>12,477</u>	173,278
未分配負債			<u>53,766</u>
<b>總負債</b>			<u>227,044</u>
<b>資本支出</b>	<u>18,306</u>	<u>1,209</u>	<u>19,515</u>

分類資產主要包括租賃土地及土地使用權、物業、廠房及設備、無形資產、於聯營公司及共同控制企業之權益、存貨、應收款項、現金及等同現金項目以及其他經營資產。未分配資產包括遞延稅項及預繳稅項。

分類負債包括經營負債，惟不包括稅項及企業借貸等項目。

資本支出包括添置租賃土地及土地使用權、物業、廠房及設備以及無形資產，包括透過業務合併收購而導致的增加數額。

#### 次要呈報格式 — 地區分類

本集團的收益主要來自位於美利堅合眾國（「美國」）、歐洲及亞洲的客戶，而本集團的業務活動主要在香港、中華人民共和國（「中國」）、北馬里亞納群島、菲律賓及美國經營。

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
<b>收益</b>		
美國	<b>367,450</b>	412,277
歐洲	<b>301,369</b>	237,543
日本	<b>49,793</b>	57,413
中國	<b>42,997</b>	32,330
其他	<u><b>70,393</b></u>	<u>61,314</u>
	<u><b>832,002</b></u>	<u>800,877</u>

收益根據客戶所在地點／國家分配。

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
<b>總資產</b>		
香港	281,911	233,690
美國	26,924	42,902
中國	175,829	118,158
北馬里亞納群島	11,863	11,257
菲律賓	30,708	40,540
其他	4,653	3,450
	<u>531,888</u>	<u>449,997</u>
聯營公司	377	382
共同控制企業	9,531	6,745
	<u>541,796</u>	<u>457,124</u>

總資產根據資產所在地點分配。

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
<b>資本支出</b>		
香港	3,652	8,545
美國	1,339	162
中國	36,591	8,812
北馬里亞納群島	931	856
菲律賓	855	554
其他	756	586
	<u>44,124</u>	<u>19,515</u>

資本支出根據資產所在地點分配。

## 5. 按性質分類的開支

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
租賃土地及土地使用權攤銷	163	91
無形資產攤銷	2,152	2,054
無形資產減值撥備	—	758
物業、廠房及設備折舊	15,669	14,436
物業、廠房及設備減值撥備	719	—
應收款項減值撥備	525	397
撇銷非流動資產	—	2,204
滯銷存貨撥備／(撥回)	345	(1,567)
僱員福利開支	123,149	116,088

## 6. 融資收入及成本

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
銀行貸款及透支的利息開支	2,698	3,684
金融負債的估計變動	567	(195)
按攤銷成本列帳的金融負債的利息開支	<u>1,344</u>	<u>1,181</u>
融資成本	4,609	4,670
融資收入 — 利息收入	<u>(2,087)</u>	<u>(3,601)</u>
融資成本淨額	<u><u>2,522</u></u>	<u><u>1,069</u></u>

## 7. 所得稅(抵免)/開支

香港利得稅按16.5% (二零零七年：17.5%) 的稅率就年內的估計應課稅溢利作出撥備。海外溢利的稅項根據年內的估計應課稅溢利按本集團營業所在國家的稅率計算。

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
本期所得稅：		
— 香港利得稅	(1,615)	2,015
— 海外稅項	7,938	9,168
過往年度的超額撥備	(7,224)	(6,471)
遞延所得稅	<u>(312)</u>	<u>(504)</u>
	<u><u>(1,213)</u></u>	<u><u>4,208</u></u>

加權平均適用稅率為26.7% (二零零七年：45.0%)。稅率下降乃由於本集團附屬公司於相關國家的盈利能力改變所致。

附註：

- (i) 於過往年度，若干海外附屬公司已根據彼等在香港境外的各自經營國家產生的估計應課稅溢利作出稅項負債撥備。董事已檢討本集團於二零零八年十二月三十一日的稅項撥備，並決定毋須再作及應取消確認稅項撥備7,224,000美元。因此，截至二零零八年十二月三十一日止年度的損益帳已計入7,224,000美元的金額。
- (ii) 於過往年度，一間香港附屬公司收到由香港稅務局(「稅局」)發出有關二零零零/零一年度至二零零七/零八評稅年度的補加評稅/評稅通知書，要求就若干收入繳交稅項合共3,843,000美元，但管理層認為有關收入毋須繳交香港利得稅。管理層已反覆研究有關處境，結論是該附屬公司有充分理據毋須就有關收入繳納香港利得稅。基於這個情況，管理層已就該等額外評稅/評稅提出反對，並且認為毋須就該等評稅計提撥備。該附屬公司已通過儲稅券方式繳付金額3,453,000美元。已付儲稅券金額已於二零零八年十二月三十一日的綜合資產負債表中計入預付款項項下。
- (iii) 兩間年內新近收購的附屬公司接受稅局的稅務稽查。於二零零八年十二月三十一日，稅局已向該等公司發出二零零零/零一年度至二零零六/零七評稅年度的補加評稅通知書，要求繳交稅項合共6,113,000美元。該等附屬公司已就該等評稅提出反對。董事認為，財務報表內已就此計提足夠的稅項撥備。

## 8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔溢利除以年內已發行普通股的加權平均數計算。

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
本公司權益持有人應佔溢利	<u>11,829</u>	<u>12,515</u>
已發行普通股的加權平均數	<u>992,500,000</u>	<u>992,500,000</u>
每股基本盈利(以每股美仙計)	<u>1.2</u>	<u>1.3</u>

由於所有未行使購股權具反攤薄效果，故並無對每股盈利產生攤薄影響。

## 9. 股息

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
已付中期股息 — 每股普通股0.213美仙(二零零七年：0.205美仙)	2,114	2,035
建議末期股息 — 每股普通股0.145美仙(二零零七年：0.174美仙)	<u>1,439</u>	<u>1,727</u>
	<u>3,553</u>	<u>3,762</u>

董事建議派付末期股息每股普通股0.145美仙，合共1,439,000美元。該項股息須待股東在應屆股東週年大會上批准，始可作實。本財務報表未有反映該項應付股息。

## 10. 應收貿易帳款及票據

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
應收貿易帳款及票據	109,831	101,712
減：應收款項減值撥備	<u>(1,480)</u>	<u>(1,647)</u>
應收貿易帳款及票據 — 淨額	<u>108,351</u>	<u>100,065</u>

本集團一般給予其客戶30至90天的信貸期。應收貿易帳款(扣除減值撥備)按到期日分類的帳齡分析如下：

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
即期	<u>82,771</u>	<u>70,231</u>
1至30天	17,770	19,326
31至60天	3,038	3,123
61至90天	1,501	2,126
91天以上	<u>3,271</u>	<u>5,259</u>
已逾期但未減值的金額	<u>25,580</u>	<u>29,834</u>
	<u>108,351</u>	<u>100,065</u>

## 11. 應付貿易帳款及票據

於二零零八年十二月三十一日，應付貿易帳款及票據的帳齡分析如下：

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
零至30天	33,411	43,387
31至60天	19,398	8,224
61至90天	7,069	706
91天以上	<u>6,318</u>	<u>3,438</u>
	<u><b>66,196</b></u>	<u><b>55,755</b></u>

## 12. 儲備

	股份溢價 千美元	股本儲備 千美元	其他 股本儲備 千美元	以股份支 付酬金的 開支 千美元	滙兌儲備 千美元	總計 千美元
於二零零七年一月一日	116,998	11,722	(28,761)	539	(1,870)	98,628
終止確認收購少數股東權益產 生的財務負債	—	—	4,311	—	—	4,311
以股份支付酬金的開支	—	—	—	563	—	563
換算外國附屬公司帳目所產生 的滙兌差額	—	—	—	—	4,550	4,550
於二零零七年十二月三十一日	<u>116,998</u>	<u>11,722</u>	<u>(24,450)</u>	<u>1,102</u>	<u>2,680</u>	<u>108,052</u>
於二零零八年一月一日	<b>116,998</b>	<b>11,722</b>	<b>(24,450)</b>	<b>1,102</b>	<b>2,680</b>	<b>108,052</b>
收購一間附屬公司	—	—	(11,122)	—	—	(11,122)
以股份支付酬金的開支	—	—	—	425	—	425
換算外國附屬公司帳目所產生 的滙兌差額	—	—	—	—	3,985	3,985
於二零零八年十二月三十一日	<u><b>116,998</b></u>	<u><b>11,722</b></u>	<u><b>(35,572)</b></u>	<u><b>1,527</b></u>	<u><b>6,665</b></u>	<u><b>101,340</b></u>

## 管理層討論及分析

### 業績回顧

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度錄得收益約832,002,000美元，較前一年度的約800,877,000美元上升約3.9%。錄得增幅的主要原因是增值收購，有關收購亦符合本集團的拓展策略。展開收購及建立客戶伙伴關係以配合本集團的業務模式，證實乃本集團的一個重要增長動力。本集團於過往數年已獲得若干重要客戶，而本集團於二零零八年的十大客戶(以英文字母次序排列)包括adidas、Ann Taylor、Dillard's、Esprit、Fast Retailing、GAP、Limited Brands、Liz Claiborne、Polo Ralph Lauren及Targus。

聯泰於二零零八年的整體毛利約為154,289,000美元，而二零零七年則為154,895,000美元。錄得跌幅的主要原因是二零零八年整體毛利率僅約為18.5%，相比起二零零七年則約為19.3%，對利潤構成壓力。本集團於二零零八年的經營溢利約為23,112,000美元，較本集團於二零零七年的經營溢利減少約3.7%。自二零零七年起實施若干成本節約措施的效果已逐漸顯現，並可見於不斷下跌之銷售及分銷成本。而於二零零八年八月向Trinew Limited收購為一間新附屬公司亦導致一般及行政開支輕微上調。

本集團於二零零八年的除稅前溢利約為21,960,000美元。截至二零零八年十二月三十一日止年度的本公司權益持有人應佔溢利約為11,829,000美元，較二零零七年減少約5.5%。

### 地區回顧

成衣、紡織品及配件是本集團目前的主要收益來源。這包括了本集團的原設備成衣生產、成衣外發和貿易及手袋業務，並佔本集團於二零零八年的總收益約97.3%。

本集團的貨運及物流服務於二零零八年錄得總收益約15,855,000美元，較二零零七年減少約8.1%。

以地區而言，美國市場仍然是本集團於二零零八年的主要出口市場，分佔本集團該年度總收益約44.1%。儘管如此，該個百分比對比自本集團於二零零四年在聯交所上市以來已由74.3%逐步下降，反映本集團為減少對單一市場的依賴而進行業務地區分散的策略奏效。由於美國消費市場疲弱，故此項策略極為重要。

於二零零八年，歐洲仍然是本集團的第二大出口市場，但也是同年第二增長速度最快的市場。於二零零八年，歐洲分佔本集團總收益約36.2%，較二零零七年上升約26.9%。這個強勁表現歸功於本集團在市場上的自然增長，以及成功進行收購所致。

中國市場是另一個高速增長的市場，佔本集團總收益約5.2%。此項增長主要歸功於本集團不斷努力開拓中國內地的本土銷售市場所致。

於二零零九年，本集團的拓展計劃將以亞洲市場作為重心，並以日本作為首站目標。於二零零八年，日本僅佔本集團總收益約6%。

生產方面，本集團亦分散其生產基地／外發平台，藉以減少對中國內地的依賴程度。於二零零八年，本集團的主要生產基地／外發平台包括中國內地、菲律賓、印尼、印度及孟加拉。

## 收購及合營公司

本集團的策略為透過選擇性增值式收購以及成立合營公司，加強其製衣及供應鏈服務能力，這項策略已被印證為本集團增長策略的一個重要環節。

於二零零八年六月，聯泰收購Trinew Group及其附屬公司的60%股權（「收購事項」）。收購事項的詳情已於本公司於二零零八年六月三十日刊發的通函中具體披露。Trinew Group於二零零八年八月八日起正式成為本公司的附屬公司。Trinew（透過其附屬公司）主要從事製造手提電腦袋、時款手袋及日常用袋產品。收購Trinew已進一步增強聯泰的產品系列，並提供了良好的交叉銷售機會，將貴價及時款手袋銷售予本集團的現有客戶。

憑藉過往成功進行併購的經驗，本集團將繼續透過併購，以承擔適當風險的方式擴充其業務，藉此進一步分散其客戶和生產基地／外發平台。

## 未來計劃及前景

隨著配額制度將於二零零九年完全取消，本集團於獲取訂單上將具備更大靈活性。然而，在環球消費需求萎縮下，全球保護主義已逐漸成為各界關注焦點。聯泰的市場分散策略，應能克服該項愈益膨脹的保護主義風險。作為有關策略的一部分，聯泰於二零零九年將進一步分散其地區市場，尤以日本和中國作為發展重心。

生產方面，自二零零八年第四季起，中國政府像已採取積極措施穩定市場及減輕全球其他地區帶來的負面影響，包括提高增值稅退稅率及將人民幣升值。我們相信，由於儲蓄率保持高企及城市化速度迅速，故中國經濟的基本因素仍然穩健，能抗衡全球金融海嘯帶來的影響而力保不失。

投資方面，本集團已於二零零八年三月成功申請將在清遠擁有的一幅土地（「更改用途土地」）由工業用途改成商業／住宅用途。於二零零九年三月二十六日，本公司的獨立股東批准收購一間目標公司，該公司在清遠擁有另一幅毗鄰更改用途土地的地塊（「目標土地」）。目標土地（連路旁空地）及更改用途土地的合併面積超過500,000平方米，預料將增加本集團的價值及提供潛在機會給本集團涉足於中國物業發展市場。考慮到中國當地消費強勁及其零售市場的增長潛力，本集團亦會積極探討向該地投入更多資源的可行性。

展望全球金融海嘯將會於二零零九年繼續對本集團的各個市場造成困擾，我們預期挑戰

將會接踵而來。因此，本集團的管理層對本集團於二零零九年的表現抱保守和審慎態度，但對長遠發展則感到樂觀。

### **或然負債及資產負債表外責任**

本集團因日常業務而涉及多項勞資訴訟及索償。董事相信，本集團有充份法律及事實理據支持抗辯，並認為因該等訴訟而導致的損失(如有)不會對本集團的業績或財務狀況有重大不利影響。因此，在財務報表內並無就有關負債作出撥備。

### **人力資源、社會責任及企業公民**

聯泰繼續透過針對性及戰略性人力資產策略作為招聘方針，並會採納能夠配合公司增長和各類需要的社會責任計劃。

鑒於聯泰具有時裝行業的翹楚地位，故改善管治和增強伙伴關係是所有該等措施的根基。

聯泰在全球各地僱用超過26,000名僱員，將繼續積極透過各渠道推動與員工的公開交流。

聯泰藉著僱員關懷行動向員工提供安全和愉快的工作及起居環境、公平的薪酬及福利計劃，並會透過各項正式和非正式的進修及發展計劃提供職業晉升機會，讓僱員的貢獻在深厚的企業文化下得到肯定和表揚。此外，聯泰以成為一名正面僱主作為目標，對提倡健康文化扮演積極角色。

### **財務業績及流動資金**

於二零零八年十二月三十一日，本集團有銀行結餘及現金總額約117,839,000美元，較二零零七年十二月三十一日增加約21,171,000美元。於二零零八年十二月三十一日的總銀行借貸約為83,540,000美元，較本集團於二零零七年十二月三十一日的52,158,000美元增加約60.2%。

於二零零八年十二月三十一日，本集團將於五年內先後到期的銀行借款中，約50,281,000美元須於一年內或應要求償還；約8,509,000美元須於第二年償還；約13,500,000美元須於第三至第五年償還，另有約11,250,000美元須於五年後償還。

資本負債比率經界定為債務淨額(相等於銀行借貸扣除銀行結餘及現金)除以本公司權益持有人應佔股本及儲備。於二零零八年十二月三十一日，本集團處於淨現金水平。因此，並無呈列資本負債比率。

## 外匯風險管理

本集團採納審慎政策以對沖匯率波動。本集團絕大部份經營活動以美元、港元、人民幣、披索及歐元計值。至於以其他貨幣計值的業務，本集團會不時訂立遠期合同，對沖以外幣計值的應收款及應付款以減低外匯波動所涉及的風險。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

## 企業管治

本集團確信企業管治作為創造股東價值的主要原素之一，有其必要及重要意義。本集團致力遵守監管規定及根據國際最佳常規，改善其公司管治政策。於本報告日期，本公司已於董事會（「董事會」）層面成立審核委員會、薪酬委員會及銀行融資委員會，以就有關事宜提供協助、建議及推薦意見，旨在確保保障本集團及本公司整體股東的利益。

董事會已審閱本公司的企業管治常規，並信納本公司已於截至二零零八年十二月三十一日止年度內遵守上市規則附錄14所載的企業管治常規守則內所載守則條文。

企業管治事務的全部詳情載於本公司二零零八年年報。

## 審核委員會

成立審核委員會的書面職權範圍列出董事會採納的委員會權力及權責範圍。

審核委員會的審核涵蓋本集團採納的會計原則及常規、內部核數師的審核計劃及發現，以及包括審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度綜合財務報表在內的財務事宜。

## 末期股息

於本年度內已派發中期股息每股0.213美仙予股東，而董事建議派發末期股息每股0.145美仙予於二零零九年六月三日名列股東名冊之股東，合共約1,439,000美元。

## 結算日後事項

於二零零九年二月十七日，本集團一間附屬公司與Luen Thai Land Limited訂立買賣協議，收購Victory Land Properties Limited(「Victory」)全部已發行股本。Luen Thai Land Limited為一間關聯公司，並由陳氏家族實益擁有。Victory的主要資產為一幅位於中國的土地。此項交易的代價約為6,318,000美元(相當於48,969,000港元)。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司的股東名冊將於二零零九年六月一日至二零零九年六月三日(首尾兩天包括在內)暫停辦理過戶登記，期間概不會辦理股份的過戶登記。如欲符合資格收取上述末期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零零九年五月二十九日下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室，方為有效。

## 在本公司及聯交所網站披露資料

根據上市規則附錄十六第46(1)至第46(6)段規定披露的資料，將於適當時間在聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊載。

承董事會命  
執行董事兼行政總裁  
陳亨利

香港，二零零九年四月十七日

於本公佈日期，董事會包括執行董事陳守仁先生、陳亨利先生、陳祖龍先生、陳祖恆先生及莫小雲女士；非執行董事陳偉利先生及盧金柱先生；獨立非執行董事陳銘潤先生、張兆基先生及施能翼先生。